Universidad Nacional de Cordoba
2021 - Afio del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resoluciéon H. Consejo Directivo

NUmero: RHCD-2021-101-E-UNC-DECHFP

CORDOBA, CORDOBA
Miércoles 29 de Diciembre de 2021

Referencia: EX-2021-00710393- -UNC-VDE#FP

VISTO:

La Resolucion 3043/2021 firmada por el Ministro de Educacion donde se Establece la efectiva reanudacion de las
actividades académicas presenciales en Universidades e Institutos Universitarios; y

CONSIDERANDO:

Que distintas Facultades de la Universidad Nacional de Cérdoba estan planificando los examenes presenciales para
el 2022.

Que segun lo analizado en la Comision de Ensefianza del dia 06/12/2021, era necesario realizar un relevamiento
para tomar un primer conocimiento de las realidades de las diferentes catedras y docentes.

Que asi mismo, atento a las inquietudes estudiantiles, se realiz6é un relevamiento en este claustro.

Que es interés defender la educacion publica universitaria sosteniendo la inclusién sin resentir la calidad formativa.
Que las evaluaciones virtuales en condiciones de numerosidad con baja ratio docente no permiten asegurar la
calidad.

Que la organizaciéon del calendario y su sostenimiento dependen de que se mantengan las condiciones sanitarias
actuales.

Que es necesario establecer prioridades para el retorno a la presencialidad y que esta tendra condiciones nuevas
diferentes a las de la pre-pandemia.

Por ello, en sesion del dia de la fecha y por mayoria

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGIA
RESUELVE

ARTICULO 1°: Aprobar el CALENDARIO ACADEMICO 2022 hasta el mes de abril inclusive, segun se detalla:
CALENDARIO DE ACTIVIDADES

Enero a Abril ANO 2022

ENERO

Fechas Actividades
2 al 31 RECESO ACADEMICO

FEBRERO
Fechas IActividades A cargo
1 Inscripcion para examenes turno Febrero - Marzo (regulares vy libres) y|Despacho de

para coloquios anuales y del 2° cuatrimestre 2021. Estudiantes

lal 1l Presentacion de cronogramas de catedras 2022 Sec. Académica




1al 25 Presentacion de informes individuales y de catedra 2021 Docentes

1 Inicio Clases Curso Nivelacién
25 Ultimo dia para rendir TF - 1era. Colacion de Grados
. . . . |Despacho de
14/2 al 4/3 ler. Turno de Examenes. Regulares y Libres. Modalidad no presencial p.
Estudiantes
. . Despacho de
7 al 25 Coloquios Anuales y 2do. cuatrimestre 2021

Estudiantes

A definir con

miembros de lajReunién Comision Curricular-Art. 10° RHCD 142/13 Sec. Académica
comision

Recepcion de solicitudes de equipos de investigacion para incorporar[Mesa de Entradas
21 al 04/03 estudiantes practicantes con reconocimiento de créditos (Primer|Secretaria

llamado anual) Académica

MARZO

Fechas IActividades A cargo
4 Ultimo dia Tramite Colacién de Grados - 1era Colacion

2do. Turno de exdmenes. Regulares y libres — 2da. fecha. ( modalidad|Despacho de
07 al 18/03 . .

presencial) Estudiantes

28/02 al 11/03  |Inscripcion estudiantes vocacionales
Inscripcion de ayudantes estudiantes y adscriptas/os (Primer llamado

7 al 11 Mesa de Entradas
anual)
17 al 22 Inscripcion cursadas materias de 2° afio en adelante, por afio de Despgcho de
cursada. Estudiantes
Mesa de Entradas
18 Publi(?acién de a.ctas de ins_(?riptgs de_ ayudantes estudiantes y
adscriptas/os - Solicitud de rectificacion (Primer llamado anual) Secretaria
Académica
L L . Despacho de
23y24 Inscripciéon seminarios electivos Estudiantes
28 Finalizacién Curso de Nivelacion
A definir  con
miembros de lajReunién comision curricular-Art. 10° RHCD 142/13 Sec. Académica
comision
28 Inicio de Clases Cursos Superiores
b8 al 01/04 Ent_revistas de seleccién de ayudantes estudiantes y adscriptas/os Sec. Académica
(Primer llamado anual)
L o Despacho de
30y 31 Inscripcion para 1° afio Estudiantes
ABRIL
Fechas IActividades A cargo
Inicio de Clases de 1° Afio
4
Inicio de Clases Curso Nivelacién Extendido
28/03 al 8/4 Recepcion de solicitudes de equivalencias 2022
A definir con
miembros de lajReunién comisién curricular-Art. 10° RHCD 142/13 Sec. Académica
comision

ARTICULO 2°: Encomendar a la Secretaria de Asuntos Estudiantiles relevar la situacion estudiantil con el
objeto de atender casos vinculados a impedimentos para volver a la presencialidad, que no estén comprendidos en
el régimen de estudiante trabajador/a o de familiares a cargo, debiendo elevar informe al H. Consejo Directivo.

ARTICULO 3°: Informar el cronograma de las fechas de los examenes finales de los turnos de febrero y marzo
de 2022, detallado por cada asignatura de las carreras de Licenciatura en Psicologia, Profesorado en Psicologia y



Tecnicatura en Acompafiamiento Terapéutico, segun Anexo que con 14 (catorce) fojas y como archivo embebido

forma parte de la presente Resolucion.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGIA DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA, A LOS TRECE DIAS DEL MES DE DICIEMBRE DE DOS MIL

VEINTIUNO.

Digitally signed by TORCOMIAN Claudia Graciela
Date: 2021.12.29 12:40:37 ART
Location: Ciudad de Cérdoba

Claudia Torcomian
Secretario de Consgjo

Secretaria Honorable Consegjo Directivo Facultad de Psicologia
Universidad Nacional de Cérdoba

Digitally signed by PERENO German Leandro
Date: 2021.12.29 14:13:26 ART
Location: Ciudad de Cérdoba

German Leandro PERENO
Decano

Decanato Facultad de Psicologia
Universidad Nacional de Cérdoba

Digitally signed by GDE UNC

DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623

Date: 2021.12.29 14:13:27 -03'00"




UNC

Universidad FGCU Itad de
oo ) Psicologia

de Cérdoba

2021 - Aio de homenaje al premio nobel de medicina Dr. César Milstein

EX-2021-00710393- -UNC-VDE#FP
ANEXO

Primer Turno

Fecha: Lunes 14 de Febrero Vto.
inscripcion
9 de Febrero

ATO14 | 1000 | ETICA DEONTOLOGIA DEL ACOMPANAMIENTO
: TERAPEUTICO
015 1 08:00 | bgicOLOGIA EVOLUTIVA DE LA NINEZ - CAT A
AT004 | 08:00 | 5o 101 OGIA EVOLUTIVA DE LA NINEZ - CAT A - AT
21300 08:00 | PSICOLOGIA DEL DESARROLLO INFANTIL — CAT A
102 )
09:00 | CURSO DE NIVELACION
ATOT | 59:00 | CURSO DE NIVELACION
21000 | 0.0 INTRODUCCION A LOS ESTUDIOS
1 : UNIVERSITARIOS EN PSICOLOGIA
AT | 09:00 INTRODUCCION A LOS ESTUDIOS
: UNIVERSITARIOS EN PSICOLOGIA - AT
015 | 4100 PSICOLOGIA EVOLUTIVA DE LA NINEZ - CAT B
AT004 | 11:00 PSICOLOGIA EVOLUTIVA DE LA NINEZ - CAT B -AT
21(7)00 11:00 | PSICOLOGIA DEL DESARROLLO INFANTIL — CAT B
067 | 45.00 | ESTRATEGIAS DE INTERVENCION COMUNITARIA
090 | 46:00 | PSICOLOGIA Y DERECHOS HUMANOS

Fecha: Martes 15 de Febrero Vto. de
inscripcion:
10 de Febrero

011

09:00 | ESCUELAS, CORRIENTES Y SISTEMAS DE LA
PSICOLOGIA CONTEMPORANEA — CAT. A

011

09:00 | ESCUELAS, CORRIENTES Y SISTEMAS DE LA
PSICOLOGIA CONTEMPORANEA — CAT. A






011

ESCUELAS, CORRIENTES Y SISTEMAS DE LA

10:00 | PSICOLOGIA CONTEMPORANEA - CAT B
011 16:00 ESCUELAS, CORRIENTES Y SISTEMAS DE LA
' PSICOLOGIA CONTEMPORANEA - CAT
069 10:00 | PROBLEMAS DE APRENDIZAJE
21000 SISTEMAS PSICOLOGICOS CONTEMPORANEOS —
09:00
5 CAT A
21000 _ SISTEMAS PSICOLOGICOS CONTEMPORANEOS —
10:00
5 CATB
021 .
10:00 | PSICOLOGIA EDUCACIONAL
Fecha: Miércoles 16 de Febrero Vto. de
inscripcion:
13 de Febrero
012
11:00 | BIOLOGIA EVOLUTIVA HUMANA — CAT. A
ATO03 1 11:00 | BIOLOGIA EVOLUTIVA HUMANA — CAT. A AT
012
11:00 | BIOLOGIA EVOLUTIVA HUMANA — CAT. B
ATO03 | 11:00 | BIOLOGIA EVOLUTIVA HUMANA — CAT. B - AT
21000 | 44.00 BIOLOGIA EVOLUTIVA HUMANA — CAT. A (PLAN
2 ' NUEVO)
21000 11:00 BIOLOGIA EVOLUTIVA HUMANA — CAT. B (PLAN
2 ' NUEVO)
018 10:00 | PSICOANALISIS
ATO18 10:00 | PSICOANALISIS — AT
Vto. de
Fecha: Jueves 17 de Febrero inscripcion:
14 de Febrero
074 | 09:00
PSICOLOGIA EVOLUTIVA DE LA ADOLESCENCIA Y
JUVENTUD - CAT A
074 09:00

PSICOLOGIA EVOLUTIVA DE LA ADOLESCENCIA'Y
JUVENTUD - CAT B






UNC

Universidad
Nacional
de Cérdoba

Facultad de
) Psicologia

2021 - Aio de homenaje al premio nobel de medicina Dr. César Milstein

EX-2021-00710393- -UNC-VDE#FP

ANEXO
09:00 )
AT007 PSICOLOGIA EVOLUTIVA DE LA ADOLESCENCIA Y
JUVENTUD - CAT A
09:00 )
ATO07 PSICOLOGIA EVOLUTIVA DE LA ADOLESCENCIA Y
JUVENTUD - CATB
013 _ PSICOESTADISTICA DESCRIPTIVA E INFERENCIAL
09:00 -
—CAT.A
013 | 09:00 | pSICOESTADISTICA DESCRIPTIVA E INFERENCIAL
—CAT.B
21000 :
5 09:00 | PSICOESTADISTICA DESCRIPTIVA E INFERENCIAL
— CAT. A (PLAN NUEVO)
21000 i
5 09:00 | PSICOESTADISTICA DESCRIPTIVA E INFERENCIAL
— CAT. B (PLAN NUEVO)
049 )
14:00 | PSICOLOGIA SANITARIA
ATO11
14:00 | PSICOLOGIA SANITARIA — AT
Fecha: Viernes 18 de Febrero Vto. de
inscripcion
15 de Febrero
014
09:00 [ NEUROFISIOLOGIA Y PSICOFISIOLOGIA - CATEDRA
A
014
09:00 | NEUROFISIOLOGIA Y PSICOFISIOLOGIA - CATEDRA
B
028
11:00 | PSICOPATOLOGIA
ATO012
11:00 | PSICOPATOLOGIA — AT
454
11:00 | PRINCIPALES DISPOSITIVOS Y AMBITOS DE
ABORDAJE DEL AT






464

15:00 | TIPOS PSICOLOGICOS: SU APLICACION AL AMBITO
CLiNICO
418
17:00 | PSICOTERAPIA Y CLINICA ANALITICA JUNGUIANA
Fecha: Lunes 21 de Febrero Vto. de
inscripcion
16 de Febrero
ATO009 TEORIA Y TECNICA DEL ACOMPANAMIENTO
09:00 | TERAPEUTICO
022
TECNICAS PSICOMETRICAS - CAT A
09:00
022
TECNICAS PSICOMETRICAS - CAT B
09:00
028
TEORIA Y TECNICAS DE GRUPO
09:00
034
ORIENTACION VOCACIONAL
09:00
032
11:00 | PSICOLOGIA LABORAL
Fecha: Martes 22 de Febrero Vto. de
inscripcion:
17 de Febrero
051
09:00 | PSICOLOGIA CRIMINOLOGICA
019
09:00 | PSICOLOGIA SOCIAL
070 ANTROPOLOGIA CULTURAL, CONTEMPORANEA Y
10:00 | LATINOAMERICANA
041
15:00 | PEDAGOGIA
050 POLITICA Y LEGISLACION PROFESIONAL
15:00
Fecha: Miercoles 23 Febrero Vto. de
inscripcion:
20 de Febrero
031
09:00 | PSICOLOGIA CLINICA
003
10:00 | INTRODUCCION A LA PSICOLOGIA






UNC

Universidad
Nacional
de Cérdoba

Facultad de
) Psicologia

2021 - Aio de homenaje al premio nobel de medicina Dr. César Milstein

EX-2021-00710393- -UNC-VDE#FP

ANEXO
AT002 INTRODUCCION A LA PSICOLOGIA — AT
10:00
21000 INTRODUCCION A LA PSICOLOGIA (PLAN NUEVO)
3 10:00
060 14:00 PSICOLOGIA EVOLUTIVA DEL ADULTO Y LA
' SENECTUD
Fecha: Jueves 24 de Febrero Vto. de
inscripcion
21 de Febrero
048
10:00 | METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION
PSICOLOGICA
088
15:00 | ENTREVISTA PSICOLOGICA
073
14:00 | PSICOLOGIA Y PENOLOGIA
052 DEONTOLOGIA Y LEGISLACION PROFESIONAL
15:00
Fecha: Viernes 25 de Febrero Vto. de
inscripcion:
22 de Febrero
046 | 9hs PROBLEMAS EPISTEMOLOGICOS DE LA
PSICOLOGIA. CAT. A
21000 | 9hs PROBLEMAS EPISTEMOLOGICOS DE LA
4 PSICOLOGIA. CAT. A (PLAN NUEVO)
427 ABORDAJE TERAPEUTICO DESDE EL ENFOQUE
10:00 | GESTALTICO (TEORIA Y PRACTICA)
477
15:00 | SUENOS Y CUENTOS DE HADAS
046 | 15:00 | PROBLEMAS EPISTEMOLOGICOS DE LA
PSICOLOGIA. CAT.B






21000 | 15:00 | PROBLEMAS EPISTEMOLOGICOS DE LA
4 PSICOLOGIA. CAT. B (PLAN NUEVO)

424 PSICOLOGIA ANALITICA JUNGUIANA APLICADA AL
17:00 | ANALISIS SOCIOPOLITICO

Fecha: Miércoles 2 de Marzo Vto. de
inscripcion:
23 de Febrero

ATO06 | 1o.09 | INTRODUCCION AL ACOMPANAMIENTO
" | TERAPEUTICO

043 09:00 | DIDACTICA ESPECIAL

PSICOLOGIA DE LAS MASAS Y MEDIOS DE

067 09:00 | COMUNICACION

29 09:00 | PSICOBIOLOGIA EXPERIMENTAL

062 10:00 | psicOPATOLOGIA II

ATO01 1 10:00 | ¢ iNICA DEL ACOMPARAMIENTO TERAPEUTICO

063 | 12:00 | CLINICA PSICOLOGICA Y PSICOTERAPIAS

039 14:00 | PRUEBA SUFICIENCIA DE IDIOMA INGLES

39 14:00 | PRUEBA SUFICIENCIA DE IDIOMA FRANCES

39 14:00 | PRUEBA SUFICIENCIA DE IDIOMA PORTUGUES

39 14:00 | PRUEBA SUFICIENCIA DE IDIOMA ALEMAN

39 14:00 | PRUEBA SUFICIENCIA DE IDIOMA ITALIANO

042 15:00 | DIDACTICA GENERAL

087 15:00 | PSICOTERAPIA






UNC

Universidad
Nacional
de Cérdoba

" Facultad de
Psicologia

2021 - Aio de homenaje al premio nobel de medicina Dr. César Milstein

EX-2021-00710393- -UNC-VDE#FP

ANEXO
068 16:00 | PSICOLOGIA ORGANIZACIONAL
Fecha: Jueves 3 de Marzo Vto de
inscripcion:
24 de Febrero
025 09:00 TECNICAS PROYECTIVAS
084 | 09:00 | \eurROPSICOLOGIA
409 16:00 | PSICOLOGIA DE LAS DROGODEPENDENCIAS
) PSICOLOGIA DE LAS DROGODEPENDENCIAS
499 16:00 (ANUAL)
Fecha: Viernes 4 de Marzo Vto de
inscripcion:
01 de Marzo
CRIMINOLOGIA CLINICA






Segundo Turno

Fecha: Lunes 7 de Marzo

Vencimiento
de inscripcion:

02 de Marzo
ATO14 | oo00 | ETICA DEONTOLOGIA DEL ACOMPANAMIENTO
: TERAPEUTICO
015 08:00 | bs1cOLOGIA EVOLUTIVA DE LA NINEZ - CAT A
AT004 | 98:00 | be o0l OGIA EVOLUTIVA DE LA NIKEZ - CAT A- AT
210007 | 08:00 | PSICOLOGIA DEL DESARROLLO INFANTIL — CAT A
102 )
09:00 | CURSO DE NIVELACION
ATO01 | 09:00 | CURSO DE NIVELACION - AT
09:00 INTRODUCCION A LOS ESTUDIOS UNIVERSITARIOS
210001 : EN PSICOLOGIA
015 11:00 PSICOLOGIA EVOLUTIVA DE LA NINEZ - CAT B
AT004 | 1100 | PSICOLOGIA EVOLUTIVA DE LA NINEZ - CAT B- AT
210007 | 11:00 | PSICOLOGIA DEL DESARROLLO INFANTIL — CAT B
061 15:00 | ESTRATEGIAS DE INTERVENCION COMUNITARIA
090 16:00 | PSICOLOGIA Y DERECHOS HUMANOS
Fecha: Martes 8 de Marzo Vencimiento
de inscripcién:
03 de Marzo
011 09:00
ESCUELAS, CORRIENTES Y SISTEMAS DE LA
PSICOLOGIA CONTEMPORANEA — CAT. A
aToos | 0900
ESCUELAS, CORRIENTES Y SISTEMAS DE LA
PSICOLOGIA CONTEMPORANEA — CAT. A - AT
09:00 | SISTEMAS PSICOLOGICOS CONTEMPORANEOS —
210005
CATA
011 10:00 | ESCUELAS, CORRIENTES Y SISTEMAS DE LA
PSICOLOGIA CONTEMPORANEA - CAT B
210005 | 10:00 | SISTEMAS PSICOLOGICOS CONTEMPORANEOS —

CATB






UNC

Universidad

Nacional

de Cérdoba

Facultad de
) Psicologia

2021 - Aio de homenaje al premio nobel de medicina Dr. César Milstein

EX-2021-00710393- -UNC-VDE#FP

ANEXO
ATO05 ESCUELAS, CORRIENTES Y SISTEMAS DE LA
10:00 | PSICOLOGIA CONTEMPORANEA - CAT B - AT
069 10:00 | PROBLEMAS DE APRENDIZAJE
021
10:00 | PSICOLOGIA EDUCACIONAL
Fecha: Miércoles 9 de Marzo Vencimiento
de inscripcién:
06 de Marzo
018
10:00 | PSICOANALISIS
ATO18 | 10.00 | PSICOANALISIS - AT
012
11:00 | BIOLOGIA EVOLUTIVA HUMANA — CAT. A
ATO03 | 11.00 | BIOLOGIA EVOLUTIVA HUMANA — CAT. A - AT
012
11:00 | BIOLOGIA EVOLUTIVA HUMANA — CAT. B
AT003 | 11.00 | BIOLOGIA EVOLUTIVA HUMANA — CAT. B- AT
210002 11:00 | BIOLOGIA EVOLUTIVA HUMANA — CAT. A (PLAN
NUEVO)
210002 11:00 | BIOLOGIA EVOLUTIVA HUMANA — CAT. B (PLAN
NUEVO)
Vencimiento
Fecha: Jueves 10 Marzo de inscripcion:
07 de Marzo
048
8:00 | METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION

PSICOLOGICA






074 | 09:00
PSICOLOGIA EVOLUTIVA DE LA ADOLESCENCIA Y
JUVENTUD - CAT A
074 | 09:00
PSICOLOGIA EVOLUTIVA DE LA ADOLESCENCIA Y
JUVENTUD - CATB
AToo7 | 9900 ,
PSICOLOGIA EVOLUTIVA DE LA ADOLESCENCIA Y
JUVENTUD - CAT A -AT
09:00
AT007 PSICOLOGIA EVOLUTIVA DE LA ADOLESCENCIA Y
JUVENTUD - CAT B -AT
013
PSICOESTADISTICA DESCRIPTIVA E INFERENCIAL —
09:00 | cAT. A
013
PSICOESTADISTICA DESCRIPTIVA E INFERENCIAL —
09:00 | cAT. B
210006 | 9900 ,
PSICOESTADISTICA DESCRIPTIVA E INFERENCIAL —
CAT. A (PLAN NUEVO)
210006 | 2900 ,
PSICOESTADISTICA DESCRIPTIVA E INFERENCIAL —
CAT. B (PLAN NUEVO)
Fecha: Viernes 11 de Marzo Vto. de
inscripcio
08 de Marzo
014
09:00 | NEUROFISIOLOGIA Y PSICOFISIOLOGIA - CATEDRA
A
014
09:00 | NEUROFISIOLOGIA Y PSICOFISIOLOGIA - CATEDRA
B
028
11:00 | PSICOPATOLOGIA
ATO12 | 14.00 | PSICOPATOLOGIA - AT
454 | 11.00 | PRINCIPALES DISPOSITIVOS Y AMBITOS DE
ABORDAJE DEL AT
464 | 15.00 | TIPOS PSICOLOGICOS: SU APLICACION AL AMBITO
CLINICO
418 1 47.00 | PSICOTERAPIA Y CLINICA ANALITICA JUNGUIANA

10





UNC Universidad FGCUItad de
e Al ) Psicologia

de Cérdoba

2021 - Aio de homenaje al premio nobel de medicina Dr. César Milstein

EX-2021-00710393- -UNC-VDE#FP

ANEXO
Fecha: Lunes 14 de Marzo Vt‘_)' d_e
Inscripcion:
9 de Marzo
AT009 TEORIA Y TECNICA DEL ACOMPANAMIENTO
09:00 | TERAPEUTICO
022
TECNICAS PSICOMETRICAS - CAT B
09:00
026
TEORIA Y TECNICAS DE GRUPO
09:00
034
ORIENTACION VOCACIONAL
09:00
032
11:00 | PSICOLOGIA LABORAL
022 14:00
TECNICAS PSICOMETRICAS - CAT A
Fecha: Martes 15 de Marzo Vencimiento
de inscripcion:
10 de Marzo
051
09:00 | PSICOLOGIA CRIMINOLOGICA
019
09:00 | PSICOLOGIA SOCIAL
070 ANTROPOLOGIA CULTURAL, CONTEMPORANEA Y
10:00 | LATINOAMERICANA
062
10:00 | PSICOPATOLOGIA Il
041
15:00 | PEDAGOGIA
050 POLITICA Y LEGISLACION PROFESIONAL
15:00
087 15:00 | PSICOTERAPIA
Fecha: Miercoles 16 de Marzo Vencimiento

11





de inscripcion:
13 de Marzo

031
09:00 | PSICOLOGIA CLINICA
ATO06 09:00 | INTRODUCCION AL ACOMPANAMIENTO
TERAPEUTICO
043
09:00 | DIDACTICA ESPECIAL
067 PSICOLOGIA DE LAS MASAS Y MEDIOS DE
09:00 | COMUNICACION
029 9:00 | PSICOBIOLOGIA EXPERIMENTAL
003
10:00 | INTRODUCCION A LA PSICOLOGIA
AT002 | INTRODUCCION A LA PSICOLOGIA
10:00
INTRODUCCION A LA PSICOLOGIA (PLAN NUEVO)
210003 .
10:00
AT0013 10:00 | CLINICA DEL ACOMPANAMIENTO TERAPEUTICO
063 CLINICA PSICOLOGICA Y PSICOTERAPIAS
12:00
039 14:00 | PRUEBA SUFICIENCIA DE IDIOMA INGLES
039 14:00 | PRUEBA SUFICIENCIA DE IDIOMA FRANCES
039 14:00 | PRUEBA SUFICIENCIA DE IDIOMA PORTUGUES
039 14:00 | PRUEBA SUFICIENCIA DE IDIOMA ALEMAN
039 14:00 | PRUEBA SUFICIENCIA DE IDIOMA ITALIANO
060
14:00 | PSICOLOGIA EVOLUTIVA DEL ADULTO Y LA
SENECTUD
042
15:00 | DIDACTICA GENERAL

12





UNC

Nacional

Universidad

de Cérdoba

Facultad de
) Psicologia

2021 - Aio de homenaje al premio nobel de medicina Dr. César Milstein

EX-2021-00710393- -UNC-VDE#FP

ANEXO
068 16:00 | PSICOLOGIA ORGANIZACIONAL
Fecha: Jueves 17 de Marzo Vencimiento
de inscripcién:
14 de Marzo
025 09:00
TECNICAS PROYECTIVAS
064 09:00
NEUROPSICOLOGIA
049
14:00 | PSICOLOGIA SANITARIA
ATO11
14:00 | PSICOLOGIA SANITARIA — AT
088
15:00 | ENTREVISTA PSICOLOGICA
073
14:00 | PSICOLOGIA Y PENOLOGIA
052 DEONTOLOGIA Y LEGISLACION PROFESIONAL
15:00
16:00 | PSICOLOGIA DE LAS DROGODEPENDENCIAS
409
16:00 | PSICOLOGIA DE LAS DROGODEPENDENCIAS
499 (ANUAL)
Fecha: Viernes 18 de Marzo Vencimiento
de inscripcion:
15 de Marzo
046 9hs PROBLEMAS EPISTEMOLOGICOS DE LA
PSICOLOGIA. CAT. A
210004 9hs PROBLEMAS EPISTEMOLOGICOS DE LA

PSICOLOGIA. CAT. A (PLAN NUEVO)

13





437

ABORDAJE TERAPEUTICO DESDE EL ENFOQUE

10:00 | GESTALTICO (TEORIA Y PRACTICA)
072 10:00
CRIMINOLOGIA CLINICA
477
15:00 | SUENOS Y CUENTOS DE HADAS
046 15:00 | PROBLEMAS EPISTEMOLOGICOS DE LA
PSICOLOGIA. CAT. B
210004 15:00 | PROBLEMAS EPISTEMOLOGICOS DE LA
PSICOLOGIA. CAT. B (PLAN NUEVO)
424 PSICOLOGIA ANALITICA JUNGUIANA APLICADA AL
17:00 | ANALISIS SOCIOPOLITICO

14





		Primer Turno

		Fecha: Lunes 14 de Febrero

		Vto. inscripción

		9 de Febrero

		AT014

		08:00

		ETICA DEONTOLOGÍA DEL ACOMPAÑAMIENTO TERAPEUTICO

		015

		08:00

		PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DE LA NIÑEZ - CAT A

		AT004

		08:00

		PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DE LA NIÑEZ - CAT A - AT

		210007

		08:00

		PSICOLOGIA DEL DESARROLLO INFANTIL – CAT A

		102

		09:00

		CURSO DE NIVELACIÓN

		AT01

		09:00

		CURSO DE NIVELACIÓN

		210001

		09:00

		INTRODUCCIÓN A LOS ESTUDIOS UNIVERSITARIOS EN PSICOLOGÍA

		AT

		09:00

		INTRODUCCIÓN A LOS ESTUDIOS UNIVERSITARIOS EN PSICOLOGÍA - AT

		015

		11:00

		PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DE LA NIÑEZ - CAT B

		AT004

		11:00

		PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DE LA NIÑEZ - CAT B -AT

		210007

		11:00

		PSICOLOGIA DEL DESARROLLO INFANTIL – CAT B

		061

		15:00

		ESTRATEGIAS DE INTERVENCIÓN COMUNITARIA

		090

		16:00

		PSICOLOGÍA Y DERECHOS HUMANOS

		Fecha: Martes 15 de Febrero

		Vto. de inscripción: 10 de Febrero

		011

		09:00

		ESCUELAS, CORRIENTES Y SISTEMAS DE LA PSICOLOGÍA CONTEMPORÁNEA – CAT. A

		011

		09:00

		ESCUELAS, CORRIENTES Y SISTEMAS DE LA PSICOLOGÍA CONTEMPORÁNEA – CAT. A

		011

		10:00

		ESCUELAS, CORRIENTES Y SISTEMAS DE LA PSICOLOGÍA CONTEMPORÁNEA - CÁT B

		011

		10:00

		ESCUELAS, CORRIENTES Y SISTEMAS DE LA PSICOLOGÍA CONTEMPORÁNEA - CÁT

		069

		10:00

		PROBLEMAS DE APRENDIZAJE

		210005

		09:00

		SISTEMAS PSICOLÓGICOS CONTEMPORANEOS – CAT A

		210005

		10:00

		SISTEMAS PSICOLÓGICOS CONTEMPORANEOS – CAT B

		021

		10:00

		PSICOLOGÍA EDUCACIONAL

		Fecha: Miércoles 16 de Febrero

		Vto. de inscripción: 13 de Febrero

		012

		11:00

		BIOLOGÍA EVOLUTIVA HUMANA – CÁT. A

		AT003

		11:00

		BIOLOGÍA EVOLUTIVA HUMANA – CÁT. A- AT

		012

		11:00

		BIOLOGÍA EVOLUTIVA HUMANA – CÁT. B

		AT003

		11:00

		BIOLOGÍA EVOLUTIVA HUMANA – CÁT. B - AT

		210002

		11:00

		BIOLOGÍA EVOLUTIVA HUMANA – CÁT. A (PLAN NUEVO)

		210002

		11:00

		BIOLOGÍA EVOLUTIVA HUMANA – CÁT. B (PLAN NUEVO)

		018

		10:00

		PSICOANÁLISIS

		AT018

		10:00

		PSICOANÁLISIS – AT

		Fecha: Jueves 17 de Febrero

		Vto. de inscripción: 14 de Febrero

		074

		09:00

		PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DE LA ADOLESCENCIA Y JUVENTUD - CAT A

		074

		09:00

		PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DE LA ADOLESCENCIA Y JUVENTUD - CAT B

		AT007

		09:00

		PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DE LA ADOLESCENCIA Y JUVENTUD - CAT A

		AT007

		09:00

		PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DE LA ADOLESCENCIA Y JUVENTUD - CAT B

		013

		09:00

		PSICOESTADÍSTICA DESCRIPTIVA E INFERENCIAL – CÁT. A

		013

		09:00

		PSICOESTADÍSTICA DESCRIPTIVA E INFERENCIAL – CÁT. B

		210006

		09:00

		PSICOESTADÍSTICA DESCRIPTIVA E INFERENCIAL – CÁT. A (PLAN NUEVO)

		210006

		09:00

		PSICOESTADÍSTICA DESCRIPTIVA E INFERENCIAL – CÁT. B (PLAN NUEVO)

		049

		14:00

		PSICOLOGÍA SANITARIA

		AT011

		14:00

		PSICOLOGÍA SANITARIA – AT

		Fecha: Viernes 18 de Febrero

		Vto. de inscripción

		15 de Febrero

		014

		09:00

		NEUROFISIOLOGÍA Y PSICOFISIOLOGÍA - CÁTEDRA A

		014

		09:00

		NEUROFISIOLOGÍA Y PSICOFISIOLOGÍA - CÁTEDRA B

		028

		11:00

		PSICOPATOLOGÍA

		AT012

		11:00

		PSICOPATOLOGÍA – AT

		454

		11:00

		PRINCIPALES DISPOSITIVOS Y AMBITOS DE ABORDAJE DEL AT

		464

		15:00

		TIPOS PSICOLÓGICOS: SU APLICACIÓN AL AMBITO CLÍNICO

		418

		17:00

		PSICOTERAPIA Y CLÍNICA ANALÍTICA JUNGUIANA

		Fecha: Lunes 21 de Febrero

		Vto. de inscripción

		16 de Febrero

		AT009

		09:00

		TEORÍA Y TÉCNICA DEL ACOMPAÑAMIENTO TERAPÉUTICO

		022

		09:00

		TÉCNICAS PSICOMÉTRICAS - CAT A

		022

		09:00

		TÉCNICAS PSICOMÉTRICAS - CAT B

		028

		09:00

		TEORÍA Y TÉCNICAS DE GRUPO

		034

		09:00

		ORIENTACIÓN VOCACIONAL

		032

		11:00

		PSICOLOGÍA LABORAL

		Fecha: Martes 22 de Febrero

		Vto. de inscripción: 17 de Febrero

		051

		09:00

		PSICOLOGÍA CRIMINOLÓGICA

		019

		09:00

		PSICOLOGÍA SOCIAL

		070

		10:00

		ANTROPOLOGÍA CULTURAL, CONTEMPORÁNEA Y LATINOAMERICANA

		041

		15:00

		PEDAGOGÍA

		050

		15:00

		POLÍTICA Y LEGISLACIÓN PROFESIONAL

		Fecha: Miercoles 23 Febrero

		Vto. de inscripción: 20 de Febrero

		031

		09:00

		PSICOLOGÍA CLÍNICA

		003

		10:00

		INTRODUCCIÓN A LA PSICOLOGÍA

		AT002

		10:00

		INTRODUCCIÓN A LA PSICOLOGÍA – AT

		210003

		10:00

		INTRODUCCIÓN A LA PSICOLOGÍA (PLAN NUEVO)

		060

		14:00

		PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DEL ADULTO Y LA SENECTUD

		Fecha: Jueves 24 de Febrero

		Vto. de inscripción

		21 de Febrero

		048

		10:00

		METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN PSICOLÓGICA

		088

		15:00

		ENTREVISTA PSICOLÓGICA

		073

		14:00

		PSICOLOGÍA Y PENOLOGÍA

		052

		15:00

		DEONTOLOGÍA Y LEGISLACIÓN PROFESIONAL

		Fecha: Viernes 25 de Febrero

		Vto. de inscripción: 22 de Febrero

		046

		9hs

		PROBLEMAS EPISTEMOLÓGICOS DE LA PSICOLOGÍA. CAT. A

		210004

		9hs

		PROBLEMAS EPISTEMOLÓGICOS DE LA PSICOLOGÍA. CAT. A (PLAN NUEVO)

		427

		10:00

		ABORDAJE TERAPÉUTICO DESDE EL ENFOQUE GESTALTICO (TEORÍA Y PRÁCTICA)

		477

		15:00

		SUEÑOS Y CUENTOS DE HADAS

		046

		15:00

		PROBLEMAS EPISTEMOLÓGICOS DE LA PSICOLOGÍA. CAT. B

		210004

		15:00

		PROBLEMAS EPISTEMOLÓGICOS DE LA PSICOLOGÍA. CAT. B (PLAN NUEVO)

		424

		17:00

		PSICOLOGÍA ANALÍTICA JUNGUIANA APLICADA AL ANÁLISIS SOCIOPOLÍTICO

		Fecha: Miércoles 2 de Marzo

		Vto. de inscripción: 23 de Febrero

		AT006

		09:00

		INTRODUCCIÓN AL ACOMPAÑAMIENTO TERAPÉUTICO

		043

		09:00

		DIDÁCTICA ESPECIAL

		067

		09:00

		PSICOLOGÍA DE LAS MASAS Y MEDIOS DE COMUNICACIÓN

		29

		09:00

		PSICOBIOLOGÍA EXPERIMENTAL

		062

		10:00

		PSICOPATOLOGÍA II

		AT0013

		10:00

		CLÍNICA DEL ACOMPAÑAMIENTO TERAPÉUTICO

		063

		12:00

		CLÍNICA PSICOLÓGICA Y PSICOTERAPIAS

		039

		14:00

		PRUEBA SUFICIENCIA DE IDIOMA INGLES

		39

		14:00

		PRUEBA SUFICIENCIA DE IDIOMA FRANCES

		39

		14:00

		PRUEBA SUFICIENCIA DE IDIOMA PORTUGUES

		39

		14:00

		PRUEBA SUFICIENCIA DE IDIOMA ALEMAN

		39

		14:00

		PRUEBA SUFICIENCIA DE IDIOMA ITALIANO

		042

		15:00

		DIDÁCTICA GENERAL

		087

		15:00

		PSICOTERAPIA

		068

		16:00

		PSICOLOGÍA ORGANIZACIONAL

		Fecha: Jueves 3 de Marzo

		Vto de inscripción: 24 de Febrero

		025

		09:00

		TÉCNICAS PROYECTIVAS

		064

		09:00

		NEUROPSICOLOGÍA

		409

		16:00

		PSICOLOGÍA DE LAS DROGODEPENDENCIAS

		499

		16:00

		PSICOLOGÍA DE LAS DROGODEPENDENCIAS (ANUAL)

		Fecha: Viernes 4 de Marzo

		Vto de inscripción: 01 de Marzo

		072

		10:00

		CRIMINOLOGÍA CLÍNICA

		Segundo Turno

		Fecha: Lunes 7 de Marzo

		Vencimiento de inscripción:

		02 de Marzo

		AT014

		08:00

		ETICA DEONTOLOGÍA DEL ACOMPAÑAMIENTO TERAPEUTICO

		015

		08:00

		PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DE LA NIÑEZ - CAT A

		AT004

		08:00

		PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DE LA NIÑEZ - CAT A- AT

		210007

		08:00

		PSICOLOGIA DEL DESARROLLO INFANTIL – CAT A

		102

		09:00

		CURSO DE NIVELACIÓN

		AT001

		09:00

		CURSO DE NIVELACIÓN - AT

		210001

		09:00

		INTRODUCCIÓN A LOS ESTUDIOS UNIVERSITARIOS EN PSICOLOGÍA

		015

		11:00

		PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DE LA NIÑEZ - CAT B

		AT004

		11:00

		PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DE LA NIÑEZ - CAT B- AT

		210007

		11:00

		PSICOLOGIA DEL DESARROLLO INFANTIL – CAT B

		061

		15:00

		ESTRATEGIAS DE INTERVENCIÓN COMUNITARIA

		090

		16:00

		PSICOLOGÍA Y DERECHOS HUMANOS

		Fecha: Martes 8 de Marzo

		Vencimiento de inscripción:

		03 de Marzo

		011

		09:00

		ESCUELAS, CORRIENTES Y SISTEMAS DE LA PSICOLOGÍA CONTEMPORÁNEA – CAT. A

		AT005

		09:00

		ESCUELAS, CORRIENTES Y SISTEMAS DE LA PSICOLOGÍA CONTEMPORÁNEA – CAT. A - AT

		210005

		09:00

		SISTEMAS PSICOLÓGICOS CONTEMPORANEOS – CAT A

		011

		10:00

		ESCUELAS, CORRIENTES Y SISTEMAS DE LA PSICOLOGÍA CONTEMPORÁNEA – CÁT B

		210005

		10:00

		SISTEMAS PSICOLÓGICOS CONTEMPORANEOS – CAT B

		AT005

		10:00

		ESCUELAS, CORRIENTES Y SISTEMAS DE LA PSICOLOGÍA CONTEMPORÁNEA - CÁT B - AT

		069

		10:00

		PROBLEMAS DE APRENDIZAJE

		021

		10:00

		PSICOLOGÍA EDUCACIONAL

		Fecha: Miércoles 9 de Marzo

		Vencimiento de inscripción: 06 de Marzo

		018

		10:00

		PSICOANÁLISIS

		AT018

		10:00

		PSICOANÁLISIS - AT

		012

		11:00

		BIOLOGÍA EVOLUTIVA HUMANA – CÁT. A

		AT003

		11:00

		BIOLOGÍA EVOLUTIVA HUMANA – CÁT. A - AT

		012

		11:00

		BIOLOGÍA EVOLUTIVA HUMANA – CÁT. B

		AT003

		11:00

		BIOLOGÍA EVOLUTIVA HUMANA – CÁT. B- AT

		210002

		11:00

		BIOLOGÍA EVOLUTIVA HUMANA – CÁT. A (PLAN NUEVO)

		210002

		11:00

		BIOLOGÍA EVOLUTIVA HUMANA – CÁT. B (PLAN NUEVO)

		Fecha: Jueves 10 Marzo

		Vencimiento de inscripción: 07 de Marzo

		048

		8:00

		METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN PSICOLÓGICA

		074

		09:00

		PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DE LA ADOLESCENCIA Y JUVENTUD - CAT A

		074

		09:00

		PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DE LA ADOLESCENCIA Y JUVENTUD - CAT B

		AT007

		09:00

		PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DE LA ADOLESCENCIA Y JUVENTUD - CAT A -AT

		AT007

		09:00

		PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DE LA ADOLESCENCIA Y JUVENTUD - CAT B -AT

		013

		09:00

		PSICOESTADÍSTICA DESCRIPTIVA E INFERENCIAL – CÁT. A

		013

		09:00

		PSICOESTADÍSTICA DESCRIPTIVA E INFERENCIAL – CÁT. B

		210006

		09:00

		PSICOESTADÍSTICA DESCRIPTIVA E INFERENCIAL – CÁT. A (PLAN NUEVO)

		210006

		09:00

		PSICOESTADÍSTICA DESCRIPTIVA E INFERENCIAL – CÁT. B (PLAN NUEVO)

		Fecha: Viernes 11 de Marzo

		Vto. de inscripció

		08 de Marzo

		014

		09:00

		NEUROFISIOLOGÍA Y PSICOFISIOLOGÍA - CÁTEDRA A

		014

		09:00

		NEUROFISIOLOGÍA Y PSICOFISIOLOGÍA - CÁTEDRA B

		028

		11:00

		PSICOPATOLOGÍA

		AT012

		11:00

		PSICOPATOLOGÍA - AT

		454

		11:00

		PRINCIPALES DISPOSITIVOS Y AMBITOS DE ABORDAJE DEL AT

		464

		15:00

		TIPOS PSICOLÓGICOS: SU APLICACIÓN AL AMBITO CLÍNICO

		418

		17:00

		PSICOTERAPIA Y CLÍNICA ANALÍTICA JUNGUIANA

		Fecha: Lunes 14 de Marzo

		Vto. de Inscripcion:

		9 de Marzo

		AT009

		09:00

		TEORÍA Y TÉCNICA DEL ACOMPAÑAMIENTO TERAPÉUTICO

		022

		09:00

		TÉCNICAS PSICOMÉTRICAS - CAT B

		026

		09:00

		TEORÍA Y TÉCNICAS DE GRUPO

		034

		09:00

		ORIENTACIÓN VOCACIONAL

		032

		11:00

		PSICOLOGÍA LABORAL

		022

		14:00

		TÉCNICAS PSICOMÉTRICAS - CAT A

		Fecha: Martes 15 de Marzo

		Vencimiento de inscripción: 10 de Marzo

		051

		09:00

		PSICOLOGÍA CRIMINOLÓGICA

		019

		09:00

		PSICOLOGÍA SOCIAL

		070

		10:00

		ANTROPOLOGÍA CULTURAL, CONTEMPORÁNEA Y LATINOAMERICANA

		062

		10:00

		PSICOPATOLOGÍA II

		041

		15:00

		PEDAGOGÍA

		050

		15:00

		POLÍTICA Y LEGISLACIÓN PROFESIONAL

		087

		15:00

		PSICOTERAPIA

		Fecha: Miercoles 16 de Marzo

		Vencimiento de inscripción: 13 de Marzo

		031

		09:00

		PSICOLOGÍA CLÍNICA

		AT006

		09:00

		INTRODUCCIÓN AL ACOMPAÑAMIENTO TERAPÉUTICO

		043

		09:00

		DIDÁCTICA ESPECIAL

		067

		09:00

		PSICOLOGÍA DE LAS MASAS Y MEDIOS DE COMUNICACIÓN

		029

		9:00

		PSICOBIOLOGÍA EXPERIMENTAL

		003

		10:00

		INTRODUCCIÓN A LA PSICOLOGÍA

		AT002

		10:00

		INTRODUCCIÓN A LA PSICOLOGÍA

		210003

		10:00

		INTRODUCCIÓN A LA PSICOLOGÍA (PLAN NUEVO)

		AT0013

		10:00

		CLÍNICA DEL ACOMPAÑAMIENTO TERAPÉUTICO

		063

		12:00

		CLÍNICA PSICOLÓGICA Y PSICOTERAPIAS

		039

		14:00

		PRUEBA SUFICIENCIA DE IDIOMA INGLES

		039

		14:00

		PRUEBA SUFICIENCIA DE IDIOMA FRANCES

		039

		14:00

		PRUEBA SUFICIENCIA DE IDIOMA PORTUGUES

		039

		14:00

		PRUEBA SUFICIENCIA DE IDIOMA ALEMAN

		039

		14:00

		PRUEBA SUFICIENCIA DE IDIOMA ITALIANO

		060

		14:00

		PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DEL ADULTO Y LA SENECTUD

		042

		15:00

		DIDÁCTICA GENERAL

		068

		16:00

		PSICOLOGÍA ORGANIZACIONAL

		Fecha: Jueves 17 de Marzo

		Vencimiento de inscripción: 14 de Marzo

		025

		09:00

		TÉCNICAS PROYECTIVAS

		064

		09:00

		NEUROPSICOLOGÍA

		049

		14:00

		PSICOLOGÍA SANITARIA

		AT011

		14:00

		PSICOLOGÍA SANITARIA – AT

		088

		15:00

		ENTREVISTA PSICOLÓGICA

		073

		14:00

		PSICOLOGÍA Y PENOLOGÍA

		052

		15:00

		DEONTOLOGÍA Y LEGISLACIÓN PROFESIONAL

		409

		16:00

		PSICOLOGÍA DE LAS DROGODEPENDENCIAS

		499

		16:00

		PSICOLOGÍA DE LAS DROGODEPENDENCIAS (ANUAL)

		Fecha: Viernes 18 de Marzo

		Vencimiento de inscripción: 15 de Marzo

		046

		9hs

		PROBLEMAS EPISTEMOLÓGICOS DE LA PSICOLOGÍA. CAT. A

		210004

		9hs

		PROBLEMAS EPISTEMOLÓGICOS DE LA PSICOLOGÍA. CAT. A (PLAN NUEVO)

		437

		10:00

		ABORDAJE TERAPÉUTICO DESDE EL ENFOQUE GESTALTICO (TEORÍA Y PRÁCTICA)

		072

		10:00

		CRIMINOLOGÍA CLÍNICA

		477

		15:00

		SUEÑOS Y CUENTOS DE HADAS

		046

		15:00

		PROBLEMAS EPISTEMOLÓGICOS DE LA PSICOLOGÍA. CAT. B

		210004

		15:00

		PROBLEMAS EPISTEMOLÓGICOS DE LA PSICOLOGÍA. CAT. B (PLAN NUEVO)

		424

		17:00

		PSICOLOGÍA ANALÍTICA JUNGUIANA APLICADA AL ANÁLISIS SOCIOPOLÍTICO



	numero_documento: RHCD-2021-101-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 29 de Diciembre de 2021
		2021-12-29T12:40:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Claudia Torcomian
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-29T14:13:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-29T14:13:27-0300
	GDE UNC




